ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  446 /UBND-VX Minh Long, ngày  19 tháng 4 năm 2024
V/v tổ chức chương trình giao

lưu văn hóa, nghệ thuật cồng

chiêng tại Điểm du lịch Thác

Trắng Minh Long

Kính gửi:

- Công ty TNHH MTV Thác Trắng;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- UBND xã Thanh An, xã Long Môn.

 Theo đề nghị của Công ty TNHH MTV Thác Trắng Minh Long tại Công

văn số 01/CV-TT ngày 19/4/2024 về việc Báo cáo và đề nghị phối hợp việc thực

hiện Chương trình giao lưu văn hóa nghệ thuật cồng chiêng tại Khu du lịch Thác

Trắng”. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

  1. Về chủ trương: UBND huyện thống nhất chủ trương Công ty TNHH

MTV Thác Trắng tổ chức Ngày hội giao lưu văn hóa nghệ thuật cồng chiêng tại

Điểm du lịch Thác Trắng, Minh Long từ ngày 27/4 đến ngày 01/5/2024.

 2. Đề nghị Công ty TNHH MTV Thác Trắng

 - Đây là Ngày hội giao lưu diễn ra dài ngày (từ ngày 27/4 đến 01/5/2024),

đòi hỏi phải mang bản sắc văn hóa của địa phương, đề nghị Công ty TNHH

MTV Thác Trắng làm việc, đặt hàng trực tiếp với UBND xã Thanh An, Long

Môn các tiết mục múa chiêng ba, hát Dân ca Hrê, các tiết mục đơn ca, song ca,

tam ca, tốp ca có nội dung ca ngợi quê hương, đất nước,…(tại các thôn đã ra

mắt Đội văn hóa, văn nghệ truyền thống: Thôn An Phương, An Thanh, Đồng

Cần, xã Thanh An; thôn Làng Giữa, Cà Xen, xã Long Môn).

 - Điều chỉnh lại tên chương trình và khẩu hiệu tuyên truyền như sau:

+ Tên chương trình: NGÀY HỘI GIAO LƯU VĂN HÓA NGHỆ THUẬT

ĐÁNH CHIÊNG BA HRÊ VÀ CỒNG CHIÊNG TÂY NGUYÊN (market tại

sân khấu).

+ Khẩu hiệu tuyên truyền trên các băng rôn dọc đường: CHÀO MỪNG

DU KHÁCH ĐẾN VỚI NGÀY HỘI GIAO LƯU VĂN HÓA NGHỆ THUẬT

ĐÁNH CHIÊNG BA HRÊ VÀ CỒNG CHIÊNG TÂY NGUYÊN DIỄN RA TỪ

NGÀY 27/4/2024 - 01/5/2024 TẠI ĐIỂM DU LỊCH THÁC TRẮNG MINH

LONG.

- Trên băng rôn tuyên truyền phải ghi số Công văn, ngày tháng ban hành,

cơ quan thỏa thuận, thời hạn tuyên truyền bên dưới góc phải băng rôn; bảo đảm

an toàn giao thông trên địa bàn; thường xuyên theo dõi để kịp thời chỉnh sửa,

thực hiện tháo gỡ theo quy định.

- Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện) chậm nhất vào ngày 02/5/2024.

2. Ủy ban nhân dân các xã: Thanh An, Long Môn

- Phối hợp tạo điều kiện cho Công ty TNHH MTV Thác Trắng tổ chức

thành công Ngày hội giao lưu văn hóa, nghệ thuật đánh chiêng ba Hrê và “Cồng

chiêng Tây Nguyên”.

- Chỉ đạo các thôn tổ chức tập luyện các tiết mục văn nghệ theo đặt hàng

của Công ty TNHH MTV Thác Trắng.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Theo dõi, hướng dẫn Công ty

TNHH MTV Thác Trắng Trắng, UBND các xã tổ chức Ngày hội giao lưu đảm

bảo theo quy định và báo cáo kịp thời kết quả thực hiện về UBND huyện.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT;

- Ban Tuyên giáo HU;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm TT-VH-TT huyện;

- UBND các xã;

- VP: C, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bảy

		2024-04-23T09:02:05+0700

		2024-04-23T10:36:52+0700